Universitätsbibliothek Paderborn

**Friderici Forneri Theologiæ Doctoris Canonici Ecclesiæ
Collegiatæ diui Stephani Bambergæ, De Temulentiaæ
Malo, Eivsqve Remediis, Variis Item Scitv Ivcvndissimis,
nec non vtilissimis de rebus, quæ in ...**

Förner, Friedrich

Ingolstadii, 1603

Cap. XXVI. Non modò corpus; quin & animum haud exiguis afficit
incommodis Temulentia.

urn:nbn:de:hbz:466:1-45433

sui similes, consecutum arbitretur. O corruptissima hominū iudicia. Quin age veterē maiorum disciplinam, postliminio reuocamus, & huiusmodi nō homines, sed hominū monstra & belliuarum simias, ut infamiae cauterio insignitos fugimus, explodimus atq; exsibilamus? Hoc tandem Germanæ virtutis erit nouum seminarium, atq; vberrima messis.

CAPVT XXVI.

Temulētia non corpus modò sed & animum haud exiguis afficit incommodis.

Quare quidam Poëta non incongruè: Fæcundi calices, amor immoderatus edendi, Eneruant vires corporis, atq; animi.

Corpori quantū officiat, quantum valetudini, quantum vitæ, sat dictum, sapere cupienti, nunc audi, Ioagnē Chrysostomum: *Quod si etiam interiora infilicias, videbis animam ebrii, cœnhyeme, ac intēfissimo frigore, congelatā adeo, atq; torpentem adeo, ut nulla vitalitas corpori ab ea possit afferri. Eadē porrò aliis verbis efficit D. Augustin.*

Hem. 58. in
Matth.

de Temp. que est. 2. de Ebries. *ment, nec eos qui honesti sunt, vel sobrii reverentur, et rāmen bibunt, ut interdum neceſſe habeant, viscera nimis poru plena per vomitum relaxare. Animo magis nocent quam corpori, et tanquam fractæ ac naufragæ naues, ita ipsius Ebrietatis fluctibus fatigantur, ut nec ubi sunt recognoscant, et dicere aliud vel audire, nedum operari, quod ad rationem pertinet, omnino non valent.*

Et siquidem res in hoc versantur statu, ac tentia, non minus animum quo verè ac solidè homines sumus, quam corpus infestat, non existimo quenquam inuétum iri, qui admirabilem illum Cynicum Diogenē, cuius vita communī omniū viuēdi

ratiō-

lationi, è Diametro quod aiunt, contradicebat, ob
quoddam, in symposio editum satis audax facinus,
reprehensione dignum sit iudicaturus. Is enim à qui-
buīdam ad cōuiuum vocatus, eò tantūm, vt si quid
ridiculi admisisset, ab omnibus ludibrio habitus, timent.
Laert. in
cium vita.
Sob. / erm.
18. de incō-
cachinno, sibilisq; exploderetur; qua de causa om-
nes ipsi affatim propinabant, vt occasio Temulen-
tia daretur incurrendæ. At prouidus Diogenes, cir-
cumspetè, modestissimeq; se gerebat, vltra satieta-
nis debitum penitus nihil bibens. instabant illi vehe-
mentius, poculis quoque e blanditas, & mellea qua-
dam oblitas conditasq; dulcedine, cohortaciuncu-
las adiungebāt, qua de re ipse, ad indignationē gra-
uiter impulsus, atq; ira vehementi exardescēs, omne
vinum sibi propinatū, impetuosè effudit, cyathos
allidens paucamento. Quod cū illi ægrè tulissent, re-
meritatē Philosophi incusantes, qui tā insigne Deo-
rum donum, ad humanos vsus creatum, ita miserè
perdidisset. Diogenes hisce verbis factū excusabat. Insignis
benè quidem à vobis dictum, ad humanos vsus creatum excusatio
vinum. Cur vultis vt eo abutar? si totum hoc epotare vo-
luisse, non vinum solum, sed & me perdidisse, præsta-
bit autem, & vobis metipis arbitris, vt vinum solum
pereat, quām ego simul cum vino. Non gentili Philo-
sopho, sed planè Christiano dignum verbum. quod
vitnam iis cordi esset, qui tanta, insaturabile abdo-
men, vini copia sufficiunt, nullo prorsus ipsorum
emolumento, quā vt vomitu turpissimè reiectetur.